
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

О признании образовательных 
организаций Смоленской 
области региональными 
инновационными площадками

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 04.10.2021 № 880-ОД «Об утверждении нормативных 
документов, регламентирующих функционирование и развитие региональной 
инновационной инфраструктуры в системе образования Смоленской области» в 
целях обеспечения функционирования и развития региональной инновационной 
инфраструктуры в системе образования Смоленской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Признать региональными инновационными площадками следующие 
образовательные организации Смоленской области:

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Звездочка» (тема: «Развитие предпосылок инженерного мышления 
средствами игрового оборудования»; срок действия статуса -  3 года);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Мишутка», муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Павловская основная школа» (тема: «Вариативные формы 
организации оздоровительной работы на этапе дошкольного и начального 
школьного образования»; срок действия статуса -  4 года);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 3» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 
(тема: «Модели вовлечения участников образовательных отношений в
формирование культуры здорового образа жизни в условиях современной школы»; 
срок действия статуса -  5 лет).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Н.В. Шелабину.

П Р И К А З

Министр Д.С. Хнычева


